
cs
v:

 B
O

A2
01

70
51

00
13

10/05/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 87

10613

ORDEN ECD/596/2017, de 19 de abril, por la que se resuelve la convocatoria a los cen-
tros sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad de 
Aragón para participar en el programa franco-aragonés de inmersión ligüística para 
alumnado “Cruzando Fronteras” durante el curso 2017/2018.

Por Orden ECD/177/2017, de 8 de febrero, de la Consejera de Educación, Cultura y De-
porte (“Boletín Oficial de Aragón”, número 41, de 1 de marzo de 2017), se convocó a los 
centros sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad de 
Aragón para participar en el Programa franco-aragonés de inmersión lingüística para alum-
nado “Cruzando Fronteras”, durante el curso 2017-2018.

Con fecha 3 de abril de 2017, el Director General de Innovación, Equidad y Participación, 
dictó propuesta de resolución provisional, que fue hecha pública en la página Web del Depar-
tamento de Educación, Cultura y Deporte (www.educaragon.org) y en los tablones de anun-
cios de los Servicios Provinciales.

Transcurrido el plazo para presentar alegaciones, de conformidad con lo establecido en el 
apartado décimo de la orden de convocatoria, se dictó en fecha 19 de abril la correspondiente 
propuesta de resolución definitiva.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General de Innovación, Equidad y Participación, 
y dando cumplimiento a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar los listados de los centros seleccionados para participar en el Pro-
grama franco-aragonés de inmersión lingüística para alumnado “Cruzando Fronteras”, du-
rante el curso 2017-2018, que figuran como anexos a esta orden:

a)	 Anexo I. Centros seleccionados para participar en el programa de 24 semanas de du-
ración, en el curso 2017-18, con centros escolares de la Academia de Toulouse, orde-
nados por puntuación y por provincias.

b)	 Anexo II. Centros seleccionados para participar en el programa de 12 semanas de du-
ración, en el curso 2017-18, con centros escolares de la Academia de Burdeos, orde-
nados por puntuación y por provincias.

c)	 Anexo III. Centros seleccionados en reserva, ordenados por puntuación y por provin-
cias.

	 No constan centros excluidos en el presente procedimiento.
	 Figurar en el listado de centros seleccionados publicado en la orden de resolución de 

esta convocatoria no garantiza el intercambio final del alumnado seleccionado por el 
centro. Esto dependerá del número final de alumnado francés que las Academias fran-
cesas de Toulouse y de Burdeos puedan seleccionar.

Segundo.— Los centros seleccionados para participar en el programa de 24 semanas de 
duración, con centros escolares de la Academia de Toulouse, deberán remitir al respectivo 
Servicio Provincial del Departamento de Educación, Cultura y Deporte (Unidad de Programas 
Educativos) en el plazo de 20 días naturales desde la publicación esta orden en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, la documentación que se detalla en el punto sexto del apartado Undécimo 
de la orden de convocatoria.

Tercero.— Los centros seleccionados para participar en el programa de 12 semanas de 
duración, con centros escolares de la Academia de Burdeos, deberán remitir al respectivo 
Servicio Provincial del Departamento de Educación, Cultura y Deporte (Unidad de Programas 
Educativos) antes del día 6 de octubre de 2017 la documentación que se indica en el punto 
séptimo del apartado Undécimo de la orden de convocatoria.

Cuarto.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, 
www.educaragon.org.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de diciembre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

70
51

00
13

10/05/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 87

10614

publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime 
oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 19 de abril de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

70
51

00
13

10/05/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 87

10615












 
  

  
  
  
  





 
  

  
  
  




 

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  









cs
v:

 B
O

A2
01

70
51

00
13

10/05/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 87

10616














 

  

  
  
  





 
  

  
  
  
  




 

  

  
  
  
  
  
  
  
  














cs
v:

 B
O

A2
01

70
51

00
13

10/05/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 87

10617









 

  

  
  




 

  

  
  






  

  
  
  
  
  
  
  





















	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/589/2017, de 21 de abril, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas de investigación por el Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/590/2017, de 31 de marzo, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos de Obras Públicas.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados de ámbito estatal, de funcionarios docentes pertenecientes a los Cuerpos de Catedráticos


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2017, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Públ
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón (2/

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se eleva a definitiva la relación de candidatos a ocupar, en Comisión de Servicios, las plazas de 
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2017, de la Dirección General de Personal, y Formación del Profesorado del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se hace pública la resolución definitiva del concurso de traslados de ámbito nacional, en el Cue



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/591/2017, de 21 de abril, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión de la Mancomunidad Central de Zaragoza al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de a
	ORDEN PRE/592/2017, de 21 de abril, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Alba al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de abril de 2008, 
	ORDEN PRE/593/2017, de 21 de abril, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Sierra de Luna al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de abril

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/594/2017, de 18 de abril, por la que se convocan licencias por estudios no retribuidas destinadas a funcionarios docentes que pertenezcan a los Cuerpos de Maestros, Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formac
	ORDEN ECD/595/2017, de 19 de abril, por la que se establecen las cuantías de los precios públicos por la prestación de servicios académicos no universitarios para el curso escolar 2017/2018.
	ORDEN ECD/596/2017, de 19 de abril, por la que se resuelve la convocatoria a los centros sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad de Aragón para participar en el programa franco-aragonés de inmersión ligüística para alum
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del centro privado “La Salle-Santo Ángel” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convocan las pruebas de certificación de nivel C1 de los idiomas alemán, catalán, francés e inglés para candidatos en régimen libre correspondi

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/479/2017, de 3 de abril, por la que se convocan subvenciones para la financiación de actuaciones a favor de la integración social de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para el año 2017, en el marco



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación de bovino de cebo has
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de las Cimorras”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el término municipal de Mes
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la renovación de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda del Monte Alfajarín” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipi

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada




